COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |011 2024 2084 2075
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2024-1695-M 894
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Oasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l | J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1311049934 | BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
01 00 000 001 530301 1301 002 0000 0000 Pasajes al Interior 180.57
TOTAL PRESUPUESTARIO 440.57
IVA 0.00
SUB - TOTAL 430.57
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 440.57
SON: CUATROCIENTOS CUARENTA DOLARES CON 57/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.-DTZ4.- BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO.-CANCELACION DE VIATICO Y PASAJE AEREO A FAVOR DEL

NOVIEMBRE DE 2024. AUTORIZADO CON MEMORANDO No.INPC-DTZ4-2024-1695-M

DIRECTOR TECNICO ZONAL 4, COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES A LA CIUDAD DE QUITO LOS DIAS DEL 20 AL 22 DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/11/2024
Funcionario Responsable Director Financicro
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Institucion:

l rptComprobanteGastos.rdlﬂ

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |011 2024 2084 2075

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2024-1695-M 894

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I I I
Cuenta

Banco: Monetaria: l I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

L 1311049934 —[BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO :
Phcf TESSTCR LOVRDES
FECHA: |
27/11/2024
Funcionario Responsable Director Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |011 2024 2075 2075
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DT24-2024-1695-M 894
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
“trshd COMPROMETIDO oyl OTROS GASTOS r]_[_{—l—l
Cuenta
Banco: | I Monetaria: I I I
Comprobante l GASTOS I Numero Operacién r o—|
Beneficiario: l 1311049934 IBARCU\ MOREIRA MANUEL ALEJANDRO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 002 0000 0000 Pasajes al Interior 180.57
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 440.57
IVA 0.00
SUB - TOTAL 440.57
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 440.57
SON: CUATROCIENTOS CUARENTA DOLARES CON 57/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI.-DTZ4.- BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO -CANCELACION DE VIATICO Y PASAJE AEREO A FAVOR DEL

NOVIEMBRE DE 2024. AUTORIZADO CON MEMORANDO No.INPC-DTZ4-2024-1695-M

DIRECTOR TECNICO ZONAL 4, COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES A LA CIUDAD DE QUITO LOS DIAS DEL 20 AL 22 DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: DRI plsgeare
26/11/2024 PR
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

|

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobameGasxos.mTI
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |011 | 2024 2075 2075

| Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

' COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2024-1695-M 894

Eso de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

l COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

RPA RTO DEV
OTROS GASTOS I I I ‘ | I

L]

Cuenta

| GASTOS

| Numero Operacion |

Monetaria: I I

]

0 |

l 1311049934 IBARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/11/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

s INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
’ 519 25 | 11 l 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 002 0000 0000 Pasajes al interior $180.57
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $440.57

TOTAL

SON: CUATROCIENTOS CUARENTA DOLARES CON 57/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

MANABI.-DTZ4.- DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICO Y PASAJE AEREO A FAVOR DEL DIRECTOR TECNICO ZONAL 4,
POR COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES REALIZADA EN LA CIUDAD DE QUITO LOS DIAS DEL 20 AL 22 DE NOVIEMBRE DE 2024,A ASISTENCIA
DE REUNION CONVOCADA POR LA SECRETARIA TECNICA DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBREO DE PAJA TOQUILLA Y AL EVENTO

BIENAL PANAMERICANA DE ARQUITECTURA DE QUITO, BAQ2024. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2024-1695-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: MONSERRATE
25/11/2024
Funcionano Responsable Director Financiero
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% REPUBLICA
. DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2024-1695-M

Portoviejo, 25 de noviembre de 2024

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de cancelacion de vidtico y pasaje aéreo por servicios
institucionales a la ciudad de Quito, a favor del suscrito

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacién a
favor del suscrito, por concepto de vidtico y pasaje aéreo por comision de servicios
institucionales realizada en la ciudad de Quito los dias del 20 al 22 de noviembre de
2024,a asistencia de reunién convocada por la Secretaria Técnica del Comité del Tejido
Tradicional del Sombreo de Paja Toquilla y al evento Bienal Panamericana de

Arquitectura de Quito, BAQ2024.
Se adjunta la documentacién de respaldo para el respectivo pago

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Ancxos:

- 001902000016741.pdf
- 2111202401179289995800120020020001054701234567812.pdf

- fac.003-002-000001076.pdf
- factura_(12)0358736001732571101.pdf
- hoja_de_ruta_inpc-dtz4-2024-1641 -m0668822001732571101.pdf

- inpc-dtz4-2024-1641-m0981852001732571101.pdf
- inpc-inpe-2024-0469-m0295237001732571102.pdf
- 1a46298691sie-30c6cdaa-a314-4696-bSbb-e4771c64b263-cuv-bill pdf

Copia;
Sra. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Sccretaria Ejecutiva

Instituto Naclonal de Patrimento Cultural DT2 4 £ KBV £
Direccaan: Cale Holrvar y Morales Tass Saa Cadefic go Veier'
Codigo postal 13015( / Pyrtovisio - Ecusaar. Teletona: (08 765 425 £ 5672

WK SItmOnie drueg orb o 5 e
. to frmado electronicamente por Quipux
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 25-11-2024
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES- INPC R4 002

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO DIRECTOR TECNICO ZONAL 4
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-PICHINCHA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MGS.MANUEL ALEJANDRO BARCIA MOREIRA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Actividades llevadas a cabo los dias 20, 21 y 22 de noviembre de 2024, en la ciudad de Quito en pro desarrollo y

fortalecimiento del Patrimonio Cultural.
DIA 21 de noviembre 2024

La Direccidn Técnica Zonal 4 del INPC participd en la reunion convocada por la Secretaria Técnica del Comité
del Tejido Tradicional del Sombreo de Paja Toquilla, en esta jornada se dieron cita los delegados de las
instituciones que conforman el Comité Interinstitucional de salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de
paja toquilla, creado mediante Acuerdo Interinstitucional AI-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro
Oficial N° 4 de 31 de mayo de 2017) con el objetivo coordinar, articular y formular de manera integral, las
politicas y acciones destinadas a la implementacion del Plan de Salvaguardia de la referida manifestacion, misma
que se desarroll6 a partir de las 09h00 am a 13h00 pm.

Posteriormente asisti al evento Bienal Panamericana de Arquitectura de Quito, BAQ2024, mismo que se estd
llevando a cabo en la semana del 18 al 24 de noviembre del afio en curso, el cual se desarrollé una sucesion de
conversatorios, charlas magistrales ademas de una agenda cultural, en particular al conversatorio “Memorias del
I Encuentro de Arqueologia de los Andes Septentrionales™

DIA 22 de noviembre 2024

En este dia, nuevamente asisti al evento Bienal Panamericana de Arquitectura de Quito, BAQ2024,
especificamente a la exposicion El Relieve Colonial, el cual traté de actividades de indole cultural y patrimonial.

Logros Alcanzados:

Las referidas acciones, constituyen un instrumento que contiene estrategias, planes, actividades y herramientas,
estructurado en 4 ejes: Investigacion; Dinamizacion, Revitalizacion y Transmision; Comunicacion y Difusion: y,
Promocion, Fomento y Proteccion de Salvaguardia del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla.

Con respecto al evento Bienal Panamericana de Arquitectura de Quito, este fue un espacio excelente e ideal de
encuentro, reflexién, comparacion y divulgacion sobre la arquitectura y la ciudad contemporanea, a través de tres
ejes que operan de forma simultdnea y complementaria. De manera que se ha convertido en el evento
arquitecténico mas significativo de la region.

L
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Recomendacion:

1. Dar continuidad en el fortalecimiento, salvaguardia, fomento y proteccion del tejido tradicional del
sombrero de paja toquilla.
2. Seguir brindando espacios donde habitualmente se generen intercambios, comparacion y analisis de los
productos y tendencias arquitectonicas y urbanas existentes. .
Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 | 20-11-2024 | MOVILIZACION AEREA LA4629869LSIE $180.57
2 | 22-11-2024 | HOSPEDAJE 003-002-000001076 $151.80
3 | 21-11-2024 | ALIMENTACION 002-002-000105470 $14.50
4 | 21-11-2024 | ALIMENTACION 001-902-00016741 $15.00
S 21-11-2024 | ALIMENTACION 007-003-006348185 $6.00
TOTAL $367.87
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
b g 20-11-2024 11-2024 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa e habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
19:39 PM 18:18PM
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE L FEGHA WA A e
maritimo, otros)
AEREQ LATANABLINES NANTA-QURE 20-11-2024 19:39 PM 20112024 | 2027PM
AEREO RATAN-AIRLNES BUTO-VANER 22-11-2024 17:29 PM 22112024 | 18:18PM
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
A cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
‘;3-;“” O demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
T mgg%{gﬁglo percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
& 3 al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito
s de la Méxima Autoridad o su Delegado.
NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4
FIRMAS DE APROBACION
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FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

EARGHE EspEEE
S i g PR e
rras Aparacy
NOMBRE: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA NOMBRE: ARQ. IOVANA LIZBETH JARAMILLO
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4 CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA ENCARGADA
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE iFECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC R4 002 15-11-2024
VIATICOS 1 X MOVILIZACIONES " X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
[APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO-PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm) ‘ FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

20-11-2024 19:39 PM i 22-11-2024 18:18 PM

iSERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MGS. MANUEL BARCIA MOREIRA
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

* Asistenciaa reunion del Comité del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla, invitacion realizada mediante memorando
INPC-INPC-2024-0469-M de fecha 12 de noviembre de 2014

® Asistencia al Bienal Panamericana de Arquitectura de Quito, BAQ2024, evento que estd compuesto por una serie de!
conversatorios, charlas magistrales, ademas de una agenda cultural, la cual fue puesta en conocimiento de esta Direccidn|
Técnica Zonal a través de la invitacion formulada via Oficio No. BAQ-CAEP-MSP-1007-2024 el 13 de noviembre de 2024.

TRANSPORTE
TIPO DE |
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA | SALIDA tiEcADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
AEREO EATAN-AIRUNES meaLne 20-11-2024 19:39 PM 20-11-2024 20:27 PM
AEREO LATAN-AIRLINES QUITG-MANTA 22-11-2024 17:29PM 22112024 | 18:18PM

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: [ || PROYECTO: | |Acviomo-TARER [
GASTO CORRIENTE : ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

T ; T DATOSPARATRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: HEQRE CHENDA: No. DE CUENTA:

AHORROS

Banco Pichincha 2203555323

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
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ey MANUEL ALEJANDRO
e BARCIA MOREIRA

S ARUEL ALEJANDRO
5T, BARCIA MOREIRA

CARGO:DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

NOMBRE WE% Manuel Barcia Moreira
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

RSN
[T e 3
3204 IOVANA LIZBETH
WIARAMILLO
N @vamxvx:so
[oRsUEE Y

NOMBRE: Arq. lovana Lizbeth Jaramillo
CARGO:DIRECTORA EJECUTIVA ENCARGADA

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipaciéon al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacion quedaran insubsistentes
 El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Mdaxima Autoridad o sul

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1311049934
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| ENTRETENIMIENTO ECUADOR ENTE S.A.S.

LA BIKINA

Dir. Matriz: AV. REPUBLICA E7-143 Y DIEGO DE ALMAGRO
Dir. Sucursal: AV. REPUBLICA E7-143 Y DIEGO DE ALMAGRO
Teléfono: 0999643378

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Factura

001 -902 - 000016741

RUC: 1793186327001

No. de Autorizacion:

2111202401179318632700120019020000167414125007315

Fechay Hora de Autorizacion:

2024-11-21 16:24.07

Ambiente: PRODUCCION
Emision:  EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

2111202401179318632700120019020000167414125007315

[ GAREARA A

Cliente: Barcia Moreira Manuel Alejandro
Direccion: N/A

RUC/CED/PASS: 1311049934

Fecha de Emision: 21/11/2024

Fecha de Vencimiento: 21/11/2024

Observacion: N/A

Teléfono: N/A

Email: nano_barcia@hotmail.com

Codigo ] Cantidad |Descripcién P.Unitario uss‘]’ Descuento USﬂr Valor Total ussl’
356 1.000 Menu ejecutivo opcion 1 8.700000 0.0 8.70
47 1.000 Limonada Imperial 3.913000 0.0 3.91

Subtotal: 1261

Subtotal 15%: 12.61

Subtotal 0%: 0.00

Subtotal No Sujeto%: 0.00

r Forma de pago T Valor US

| 15.0 Subtotal - Descuento: 12.61

TARJETA DE CREDITO e 2!

Servicio 10%: 0.50

Valor Total USS: 15.00

****POWERED BY PRACTIFACTURA.COM****

Desarrollado por 777 -
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MICRD CHRVICERIA -

QUITO- ECUADOR

SINNERS MICROCERVECERIA

CERVECERIASINNERS S.AS.
RUC: 1792899958001

Matriz: Mariana de jesus €7-108 Y Martin Carrion
Teléfono: 026011539 Ciudad: QUITO

Sucursal: Mariana de jesus ¢7-108 Y Martin Carrion
Ciudad: QUITO

Obligado a llevar contabilidad: SI

Contribuyente Régimen: GENERAL

Factura
N°002-002-000105470

21 DE NOVIEMBRE DEL 2024

Clave de Acceso y Autorizacion N°

2111202401179289995800120020020001034701234567812
Fecha de Emision: 2024-11-2102:32:40

Fecha de Autorizacion: 2024-11-21 22:03:27-03:00
Ambiente: PRODUCCION
Clave de acceso:

0N ERR T

11202401179289995800120020020001054

Cliente: MANUEL BARCIA
Pasaporte: 1311049934

Direccion: portoviejo

Corrco: nano_barciaa hotmail.com
Teléfono: 0992951382

Guia de Remision: N/A

Cantidad Cédigo Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
1 ITM-3302 ALITASX12 $12.61 $0.00 S12.61
Formas de pago Subtotal sin impuestos s12.61
TARJETA DE CREDITO $14.50 Total descuento $0.00
Sublotal IVA 0% $0.00
Subtotal IVA IVA 15% $12.61
IVAIVA 15% $1.89
SERVK10 10% $0.00
VALOR TOTAL $14.50
Detalles Adicionales
TARJETA DE CREDITO $14.50

Vendedor: Paulo

*** Documento generado por Global Finances Systems - Versién: POS Version: 1.5.0 - sistemas expertos en punto de venta, inventario.
produccién y contabilidad
ventas@globalfinances ec - www.globalfinances.ec ***
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hotel

FACTURA
No. 003-002-000001076

NUMERO DE AUTORIZACION

2211202401180077636200120030020000010760001076213

4 ) FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
Emisor:  CASTILLO FLAMAIN JULIO MARCELO
22/11/2024 13:12:51
RUC: 1800776369001 2
TIPO EMISION: NORMAL
Matriz:  MARIANA DE JESUS E7-74 Y LA PRADERA i
AMBIENTE: PRODUCCION
Email: reservas@casag.ec
Teléfono: 02-2234177 ERAVE DR GCo0:
T M
Obligado a llevar contabilidad: NO I 11| ‘ ‘ ’ i
LA | HlA
| | | I I
2211202401 180077636900120030020000010760001076213
L )\ J
dentificacion: 1311049934 Email: nano_barcia@hotmail.com
Razon Social: BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO Direccién: PORTOVIEIO
Fecha Emision:  22/11/2024 Teléfono: 0992951382
Codigo Cant. Detalle Adicional Precio Unitario | Descuento Total
T20TAHIC/D 2.00 HABITACION INDIVIDUAL C/0 OTA $66.000000 $0.00 $132.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 15%: $132.00
Descripcion: HOSPEDAJE: SR. MANUEL BARCIA MOREIRA SUBTOTAL 0%: $0.00
1X 2 NOCHES
DEL 20 AL 22 DE NOVIEMBRE DE 2024 SUBTOTAL NO OBJETO IVA: $0.00
Vencimiento: 22/11/2025 SUBTOTAL EXENTO IVA: $0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: $132.00
g TOTAL DESCUENTO: X
Forma de Pago Valor Dias omel e
Tarjeta de Crédito $151.80 365 SUBTOTAL CON DESCUENTO: $132.00
ICE: $0.00
IVA 15%: $19.80
SERVICIO 10%: $0.00
IRBPNR: $0.00
VALORTOTAL: $151.80
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NO TIENE LOGO

(COBO BERNAL JOSELITO AGUSTIN

PANADERIA Y PASTELERIA LA UNION

Direccion FRANC SCO DE OLMOS 117 Y JUAN BAUTISTA
Matriz: AGURRE

Direccion AV COLON N25-30 Y REINA VICTORIA
Sucursal:

Contribuyente Especial 491e

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S|

R.U.C. 1708765183001
FACTURA

No. 007-003-006348185

NUMERO DE AUTORIZACION
2111202401170876518300120070030063481850634818515

FECHA Y HORA DE 21/11/2024 16:28:17

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

IR

i
i
i
0012007003006

|

48

T

|
.
850634818515

(0

Razon Social / Nombres y Apellidos. BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO
Identificacion 1311049934
Fecha 21/11/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: PORTOVIEJO
Cod Cod : Precio Unitario s Precio sin Precio Total
Pnncipal Auxihar Cantidad Descripcidn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
=
700100080 200 |LONGAS AMZNS 300 0.00 000 00 6.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 6.00
Dreccion PORTOVIEJO SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 00C
EmaiL nano barcia@hotmall.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 000
NumDocumento FR3787633C-0702-F SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 000
19 - TARJETA DE CREDITC 600
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 600
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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S LATAM

Y AIRLINES

Informacion de tu Pasaje

Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste.
No es necesario que lo lleves el dia de tu viaje.

Informacidn de tu viaje

Cédigo de Reserva ISKRLU N¢ de orden LA4629869LSIE

Nombre Pasajero

MANUEL BARCIA

Informacidn tributaria

Razén social
Ciudad
Itinerario
N°de 4
Cags Origen
Manta
(Aeropuerto
LA1392 d

Internacional
Eloy Alfaro)

Quito
LA1391 (Mariscal
Sucre Intl.)

Detalle de tu pago

Nimero de ticket

4622207716984

Tipo de pasajero

Adulto

MANUEL BARCIA

PORTOVIEJO

Salida

Destino Fechid

Quito
(Mariscal 20/11/24
Sucre Intl.)

Manta

Aeropuerto

( P 22/11/24
Internacional

Eloy Alfaro)

Concepto

Vuelo
Tasas y/o impuestos (1)

Total pagado

Aerolineas en este viaje

N° de vuelo

Aerolinea operadora

LATAM-AIRLINES ECUADORS.A.
CONECTOR DE ALPACHACA S/N INSTALACIONES DE MANTENIMIENTO JUNTO AL EDIFICIO DE BOMBEROS DE QUIPORT

1791807154001 Quito Ecuador

Ciudad y Fecha de emision Quito, Ecuador 16/11/24

Documento de Identificacién

WT: $5,00
EC: $19,50

1311049934
RUC Empresa 1311049934
Llegada 3
Horario Fecha Horario Eabina Jafy
19:39 20/11/24 20:27 Economy Light
17:29 22/11/24 18:18 Economy Light
Forma de pago
Monto(1) Tipo
$130,00 Tarjeta de crédito / débito
$50,57 XXXXXXXXXXXX0957
$180,57 (1) OR: $26,07

Aerolinea que factura

Asiento

Monto

$180,57
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Firefox

N2 de orden LA4629869LSIE
Manuel Barcia

LATAM

LA1391

22 nov 2024
Operado por

LATAM Airlines

Quito
17:29 UIO

¢

= Manta
18:18 MEC

11E uio

Economy

En puerta de
embarque

16:54

Terminal

G |

1de2

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWATYOMDA....

Cédigo de reserva: ISKRLU

El embarque
finalizara a las
17:09

Embarque

Fviimna B

26/11/2024,13:29
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f REPUBLICA

L ! _,: DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2024-1641-M
Portoviejo, 15 de noviembre de 2024
PARA: Sra. Mgs. Iovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso

Directora Ejecutiva (E.)

ASUNTO: Solicitud de autorizacién.

De mi consideracién:

Estimada Directora, reciba un cordial saludo desde la Direccién Técnica Zonal 4 del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural.

Durante la semana del 18 al 24 de noviembre se estard llevando a cabo la Bienal Panamericana de
Arquitectura de Quito, BAQ2024. evento que estd compuesto por una serie de conversatorios. charlas
magistrales, ademas de una agenda cultural, la cual fue puesta en conocimiento de esta Direccién Técnica
Zonal a través de la invitacién formulada via Oficio No. BAQ-CAEP-MSP-1007-2024 el 13 de
noviembre de 2024. (se adjunta a la presente).

Asi mismo. el 08 de noviembre de 2024 a través de correo electronico zimbra enviado desde Talento
Humano del INPC Matriz. se difundié la Agenda Culwural impulsada por el Centro Cultural PUCE para
llevarse a cabo los meses de noviembre y diciembre de 2024, la cual incluye una interesante oferta de
actividades de indole cultural y patrimonial., entre las que se encuentran:

® Exposicién: El Relieve Colonial (permanencia hasta el 22 de noviembre)
® Conversatorio: Memorias del 1 Encuentro de Arqueologia de los Andes Septentrionales (21 de
noviembre)

En tal sentido. el presente tiene como fin solicitar vuestra autorizacién para asistir a las actividades antes
sefaladas los dias jueves 21 y viernes 22 de noviembre de 2024.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Manucl Alcjandro Barcia Morcira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Anexos:
- invitacién_manucl_barcia. pdf

\NUEL ALE JANDRO
CIA MOREIRA

Instituto Naclonal de Patrimento Cultural DTZ &

a e g
Direccion: Cale Schar y Morales Tase Sare Laseno g2 Vel P
Codigo postal 5010/ Porvein - £zuacy Teltong: 351766 (5% 1 2572 {/
”

wew satrimonioc raral b et
X

por Q
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién: ~ 2024-11-18 09:27:38 (GMT-5)
Generado por: Manuel Alejandro Barcia Moreira
Informacién del Documento
No. Doc.
NPC-DTZ4-2024- -M -
Documento: INPC-DTZ4-2024-1641-M Referencia:
De: Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira. Director Técnico Para: Sra. Mgs. Iovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso. Dircctora
) Zonal 4, Instituto Nacional de Patimonio Cultural ¢ Ejecutiva (E), | Nacional de Patnmonio Cultural
Asunto: Solicitud de autonzacién. TIpEiom -
Anexos:
Fecha o) Fecha
2024-11-15 (GMT-5) 2024-11-15 (GMT-5)
Documento: Registro: (G
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accién Para S': Comentario
Painicio Fernando
0106 Direccién de Admimistracion " 2024-11-18 08.34 59 Estefama Rivera Naranjo
del Talento H - Matriz \C;'\m:t(’_e) Bayolima (GMT-$) Reasigrar (INPC) 3 Fa\or registrar novedad
4 Patricio Femando
D lovana Lizbeth Jaranullo | 2024-11-15 18 25 28 Estimado Patricio, AUTORIZADO favor
0100, Ejecutiva Valdivieso (INPC) (GMT-S) Rensipnly ﬁ:mp?, Degonms o proceder conforme RorMativa vigente
0400 Direccién Técnica Zonal 4 Manuel Alejandro Barcia | 2024-11-15 12 58 30 | Eavio Electrénico 0
Sede Ponovicjo - MANABI Morcira (INPC) (GMT-$) del Documento
0400 Direccion Técnica Zomal 4 Manuel Alejandro Barcia | 2024-11-1512:58 30 | Farma Digital de 0 D Fi 5
Sede Porioviejo - MANABI Moreira (INPC) (GMT-5) Documento
0400 Direccaén Técnica Zonal & Manuc] Akjandro Barcia | 2024-11-15 125816 | o Tovana Lizbeth Jaramllo |
Sede Portovieyo - MANABI Moreira (INPC) (GMT-$) L Valdivieso (INPC)

fnstituto N aclonal de Patrimento Cultural DTZ 4

Direccion: Cate Bolwar y Morsies Tase Sara Cegeno e Vel
Codigo postak 15150 / Partoviein - fouadar. Teléfons: (06) 766 1088 1 255122

www zatrimoniocdrarsl gob ec
* Documento generado por Quipux
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0469-M

Quito, D.M., 12 de noviembre de 2024

PARA: Sr. Lcdo. Yair Emanuel Garate Peralta
Subsecretario de Patrimonio Cultural

Sra. Mgs. Delia Maria Torres Tello
Gestora Cultural Archivo Histérico del Guayas

Sra. Lcda. Andrea Paulina Riera Benalcazar
Analista de Restauracion y Conservacion

Sra. Lilia Tamara Landivar Villagémez
Investigador Cultural 1

Srta. Com Katherine Mishelle Reina Gamboa
Analista de Servicios Bibliotecarios

Sra. Mgs. Lizeth Fernanda Picdra Celi
Subsecretaria de Emprendimiento y Gestion del Conocimiento

Sra. Mgs. Maria Jose Fernandez Bravo
Coordinadora Zonal 4

Sr. Douglas Alexander Morales Piedra
Subsecretario de Desarrollo Infantil Integral

Sr. Luis Miguel Gonzélez Muiioz
Coordinador Zonal 5, Encargado

Sra. Mgs. Marfa Ximena Vintimilla Moscoso
Coordinadora Zonal 6

Sra. Abg. Angelica Maria Andino Robalino
Directora de Productos y Destinos

Sra. Lcda. Fanny Lorena Condo Tamayo
Directora Zonal 8

Sra. Mgs. Maria Rosa Aguirre Cedillo
Directora Zonal 6

Srta. Mgs. Verénica Pamela Valverde Heredia
Servidor Piblico 5

Sr. Mgs. Oscar Danicel Carreiio Maldonado
Especialista en Patrimonio Natural 3

Sra. Blga. Fanny Elizabeth Tello Ramos
Responsable de la Oficina Técnica Pastaza

Sra. Leda, Diana Fernanda Meneses Basantes
Analista de Bosques 2

Instituto Nacloral de Pavrimonio Cultural 1247711
Oireccica: Av. Coion 0e) 3 y Au. 0 te Agosts
Codigo postak: TE20  Quita - Ecuzay. Telefono: <503-2222 971

W patrimoninsdt g
'@ por Quipux Baphec
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0469-M

Quito, D.M., 12 de noviembre de 2024

Sr. Ing. Diego Fernando Bastidas Pazmifio
Especialista de Patrimonio Natural 3

Srta. Mgs. Melissa Alexandra Larrea Marin
Subsecretaria de Mipymes y Artesanias

Sr. Ing. Daniel Abraham Ordodez Buchelli
Subsecretario de Redes de Innovacion Agropecuaria

Srta. Ing. Yessenia Inlago Lechén
Servidor Publico 3

Sra. Mgs. Tatiana Paola Paredes Valdivieso
Directora de Riesgos y Aseguramiento Agropecuario

Sra. Mgs. Gabricla Maribel Lopez Moreno
Directora de Control Técnico, Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Sra. Mgs. Tania Elizabeth Garcia Alvarado
Directora Técnica Zonal 6

Snta. Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
Directora Técnica Zonal §

Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Director Técnico Zonal 4

ASUNTO: CONVOCATORIA A REUNION DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL
SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, me dirijo a ustedes en calidad de Secretaria Técnica del “Comité Interinstitucional de
salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toquilla”, creado mediante Acuerdo Interinstitucional
Al-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro Oficial N° 4 de 31 de mayo de 2017) que tiene por objetivo
coordinar. articular y formular de manera integral, las politicas y acciones destinadas a la implementacién del
Plan de Salvaguardia de la referida manifestacién.

En su anticulo 3, el referido Acuerdo sefiala que: “El(la) presidente(a) del Comité Interinstitucional, por
intermedio del secretario(a) convocard a reuniones trimestrales a fin de satisfacer los intereses institucionales,
en torno al “Plan de Salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja 1oquilla”, convocatorias que se
realizardn con un plazo no menor a tres (3) dias”.

Una vez que ésta Secretaria ha recibido la disposicién del Ministerio de Cultura y Patrimonio, institucién que
preside el Comité, me permito convocar a la reunién ordinaria de este organismo, que se realizard conforme el
siguiente detalle:

Fecha: Jueves, 21 de noviembre de 2024

Hora: (09HO00 a 13H00

Modalidad: Hibrida

Lugar: Ministerio de Cultura y Patrimonio (Col6n E5-34 y Juan Ledn

Mera) Subsecretaria de Patrimonio Cultural. Piso 4A.

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural £ KEVD
Direccion: Av. Caion D282 y Au. 10 ge Agosto
Codigo postak: T7£20 / (uito - Ecuztzy. Telefono: <545-2 222 1917
wuw patrimoniocutural gob ec
Ppor Quipux
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* Documento firmado electronicaments

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0469-M
Quito, D.M., 12 de noviembre de 2024

Link: https://us02wcb.zoom.us/j/82786439262
ID de reunién: 827 8643 9262

Para fines de coordinacién, solicito comedidamente confirmar su participacién al siguiente contacto:
Lic. Gioconda Avilés: gioconda.aviles @patrimoniocultural.gob.ec Telf. (02) 2227927 Ext. 113.

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente.

Documento firmado clectronicamente
Mgs. Iovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0971-E

Anexos:
- 22112024_agenda_comite_paja_toquilla.pdf
Copia:
Sra. Maria Del Carmen Guerra Urgiles
Especialista
Sra. Mgs. Jeaneth Alexandra Coque Alarcon
Subdirectora Técnica

Sra. Lcda. Gioconda Alexandra Aviles Hidalgo
Catalogador de Patrimonio Inmaterial

Srta. Maria Alexandra Walker Robalino
Servidor Piblico 1

Sr. Mgs. Pedro Efren Yagual Rosero
Analista de Inclusién Econémica Zonal

Sr. Ledo. Juan Carlos Ceme Barberan
Analista de Articulacién Zonal 1

Sr. Ing. Diego Armando Vintimilla Rosado
Analista de Emprendimientos 2

Sr. Mgs. Lenin David Errfez Andrade
Responsable de la Unidad de Inclusion Econémica

La/glyc

" $IOVANA LIZBETH
JARAMILLO
{3VALDIVIESO

Instituto N aclonal de Paimonio Cultural

{4
)24.430)
Direccion: Av. Czion 02332 y Au. ¥ e Agaste EMJM
Codigo postak: VX1 / (uito - Eouzay. Telefono: +595-2 222 Tl

waw patrimoniocutral gob ee
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